

# بانک‌ها در یک سال ۴۴۷ همت سود سپرده دادند

صفحه ۱۶

روزنامه خبری تحلیلی، دانشگاهی صبح ایران  
صدای نخبگان، نگاه جوانان

۱۶ صفحه  
۵۰۰۰ تومان

فصل جدید رادیو مضمون:  
روایت سال‌های جنگ



در استقبال از برنامه انتقادی «جام جم» و چند پیشنهاد به صداوسیما

## تلویزیون در مسیر خودشناسی؟



۱۳ و ۱۲

16 Pages

# رویای ژاپنی کارتونی که واقعی شد

تحقیر فوتبال آلمان مقابل ژاپن برای دومین بار در کمتر از یک سال یک اتفاق عادی نیست همان‌طور که سوال‌های مهمی درباره یک رویای ملی در جامعه ایران ایجاد کرد

امیدواری به طرح جاه طلبانه ریلی - در یابی برای اتصال هند به اروپا واقعی نیست

درباره «آزادی تهمت به مخالفان» و کسانی که کاش حرف نزنند

از ۵۰ دانشگاه ثروتمند دنیا ۴۲ دانشگاه آمریکایی هستند

## بدل سیاسی به ابتکار اقتصادی چین

## بی‌عقلی آزاد نیست

## ثروتمندترین دانشگاه‌های جهان را بشناسید

۸، ۶

۷، ۲

۸، ۶

« یادداشت

« بیانیه

### «قله» کجاست؟

کشورهای غربی و غیرغربی فروریخته و نوعی از توازن و تعادل در میان دولت‌ها و ملت‌ها از یک سو، و دولت‌های قوی و دول ضعیف از سوی دیگر به وجود آمده است (نمونه‌اش را در انقلاب اخیر نیجر و اخراج نیروهای فرانسوی از آن ببینید).

۵) به‌رغم مشکلاتی که در جامعه وجود دارد و به‌رغم بی‌انصافی‌هایی که برخی در روایت از ما دارند، ایران بلاشک در میان کشورهای اسلامی دست کم یکی از الگوهای مطرح در عرصه‌های سیاسی، علمی، نظامی، فرهنگی و تمدنی است. در قله بودن یا به قله رسیدن را باید در این مرجعیت تمدنی جمهوری اسلامی در کنار دیگر مدل‌های تمدنی مطرح در دنیا، اسلام در نظر گرفت و وضعیت کنونی ایران را در این رقابت داخلی جهان اسلام و نیز در تنش تمدنی بین تمدن اسلامی و تمدن غرب دنبال کرد.

۶) آخرین نکته، قله در برخورد با خصم تمدنی است. چه پسندیم و چه نپسندیم ما روزبه‌روز به سمت برخورد و تنش تمدنی پیش می‌رویم. واقعیات جهان غرب و دنیا، اسلام در قرن بیست و یکم نشان داد که ما پیش از گفت‌وگو، به سمت برخورد و تضاد می‌رویم (شاید مع الاسف). اکنون برخوردهای در اوج هرگز با تسلیم و تمکین در برابر غرب فروکش نخواهد کرد. ما در برابر یک دوراهی هستیم. یا تسلیم شویم که در این صورت نابودی ما قطعی خواهد بود یا مقاومت کنیم که در آن امکانی برای بقا و بلکه تعالی پیدا خواهیم کرد. بقای ما در پس برخوردهای تمدنی، بقای در قله و اوج خواهد بود.

به نسل امروز القا کرد، نه فقط حس استقلال برآمده از یک عزم سیاسی، بلکه حس استقلال برآمده از حس ایمان، حس معنویت و باور به توحید بوده است. لذا قله در حس استقلال را باید در کنار قله در ایمان و معنویت ترسیم و تبیین کرد. ۳) قله دیگر، قله در اندیشه، سطح تفکر، اعتدال و نوآوری فکری و در کل رویکردهای متفاوت و جدید در ساحت‌های علوم انسانی و نیز در علوم اسلامی است. این نکته به مراتب و کرات در تجربه حضورم در برخی از کشورهای اسلامی، از ناحیه بسیاری از اساتید در دانشگاه‌های مختلف در منطقه اظهار شده است. رشدی که در عرصه‌های پژوهشی ما در نگاه به علوم انسانی و علوم اسلامی و دغدغه‌ها و مسأله‌های جدید فکری‌ای که در دوره بعد از انقلاب در ایران به وجود آمده، به‌هیچ‌وجه قابل مقایسه با آنچه در دوره‌های پیشین بوده، نیست.

۴) قله داشتن هرگز به معنای نداشتن نقطه نشیب و حوضیض (مثل موضوع عدالت) در تجربه جمهوری اسلامی نیست. اما قله در موضوع عدالت را نباید فقط در وضعیت داخلی جامعه ایران و در عرصه‌های داخلی عدالت فرهنگی، عدالت اقتصادی، عدالت جنسیتی، عدالت سیاسی و عدالت آموزشی جست‌وجو کرد، بلکه باید ارزش عدالت و فضیلت انصاف و برابری را در سطحی کلان‌تر و در عرصه‌های انسانی در بین الملل و مناسبات جهان اسلام نیز پی گرفت. پس از انقلاب اسلامی، امروزه دیگر ظلم فراگیر و نظام ناعادلانه و نظم ستم‌بار و استغالیایی در دنیا و در نسبت بین

فرمایشات رهبر حکیم و فرزانه انقلاب درباره وضعیت کنونی ما، تأملات و گاه تحلیل‌هایی را برانگیخته که هر یک در خور توجه است. سوال اصلی این است که قله کجاست و [نسبت] وضعیت کنونی ایران با آن قله چگونه است؟ به نظرم قله‌های تمدنی در انقلاب اسلامی و در تجربه جمهوری اسلامی را باید در نگاهی متفاوت و در موارد ذیل عمیق‌تر جست‌وجو کرد.

۱) قله در تربیت انسان در اوج و نسل جدیدی از مسلمان تحول‌گرا و جهانی‌اندیش ایرانی. انسان‌های در اوج را نه فقط در میان شهدای امت (مثل قاسم سلیمانی‌های فراوان) و نه فقط در میان پدیده فراگیر بسیج و بسیجیان در تجربه ایرانی می‌توان پی گرفت، بلکه در میان شخصیت‌های علمی برجسته، در میان دختران، زنان و مادران ممتاز و بلکه در میان توده مردمی متفاوت (یا همان عوام ممتاز) باید مشاهده کرد.

۲) قله‌های علمی، نظامی و سیاسی را بیش از آنی که باید در نظام دانشی و سیاستگذاری‌های موجود در آن جست‌وجو کرد، باید این قله را در «حس استقلال»، «حس توانستن» و «حس خودکفایی و عدم وابستگی»‌ای که امام (ره) و بعد رهبر فرزانه انقلاب به نسل جدید القا کردند و آن را در عمیق‌ترین لایه‌های مختلف جامعه ایرانی به وجود آورده‌اند، جست‌وجو کرد. حس استقلالی که امام

حبیب‌الله بابایی  
عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی

## بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی در محکومیت هتک حرمت صهیونیست‌ها به بانوان فلسطینی

این رژیم جعلی آگاه‌تر هستند و از همین روش‌ها استفاده می‌کنند. متن بیانیه به این شرح است:

مجمع جهانی بیداری اسلامی در پی هتک حرمت نظامیان صهیونیست به بانوان فلسطینی، با صدور بیانیه‌ای این اقدام وحشیانه را محکوم و از مجامع بین‌المللی، گروه‌های مقاومت، مسلمانان آزادیخواه و شخصیت‌ها خواست تا پیروزی نهایی و شکست قطعی رژیم ظالم صهیونیستی، از هیچ کوششی دریغ نکنند. متن بیانیه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم  
هتک حرمت بانوان شجاع و بی‌دفاع فلسطینی در استان الخلیل، نقض آشکار حقوق ملت بزرگ فلسطین است و این مهم موضوعی نیست که بتوان از آن گذشت و مسیبان آن باید منتظر پاسخ کوبنده نسبت به این حرکت جنایتکارانه باشند. رژیم صهیونیستی در این روزها هر چه به دوران پایان خود نزدیک می‌شود به مثال کسی است که در باتلاق گرفتار شده و در حال غرق شدن است و لذا با انجام جنایات وحشیانه سعی در منحرف کردن افکار عمومی دارد. بی‌تردید ملت‌های مسلمان امروز نسبت به ماهیت جنایتکار و خبیث

این رژیم جعلی آگاه‌تر هستند و از همین روش‌ها استفاده می‌کنند. این رژیم که این رژیم غاصب در انزوای بیشتری قرار گرفته به نوعی که حتی روزبه‌روز در حال از دست دادن همپیمانان منطقه‌ای خود نیز است. این نکته بیانگر واقعیتی است که رژیم سفاک صهیونیستی به دوران پایانی خود نزدیک شده و کشورهای اسلامی منطقه باید با هوشیاری نسبت به عدم عادی‌سازی روابط اقدام کنند، زیرا بر هر ملت آزاده و مسلمانی آشکار است که سرانجام رابطه با رژیم‌هایی که حتی به ابتدایی‌ترین اصول و حقوق انسانی پایبند نیست مطلقاً نمی‌تواند مورد اعتماد باشد. مجمع جهانی بیداری اسلامی ضمن محکوم کردن هتک حرمت بانوان شریف و شجاع فلسطینی و ملت مظلوم فلسطین از مجامع بین‌المللی، گروه‌های مقاومت، همه مسلمانان آزادیخواه و شخصیت‌ها می‌خواهد که تا پیروزی نهایی و شکست قطعی رژیم ظالم صهیونیستی از هیچ کوششی دریغ نکرده تا فتح و نصرت کامل الهی نصیب ملت در رنج و ستم فلسطین قرار گیرد.



صدای نخبگان، نگاه جوانان FARHIKHTEGAN

farhikhteganonline

WWW.FDN.IR روزنامه فرهیختگان



# مضمون

رادیو مضمون، کاری از گروه پادکست‌های همیشه در میان و روزنامه فرهیختگان  
@radiomazmoon



فصل جدید رادیو مضمون منتشر شد



# روایت سال‌های جنگ